
Información de Firmantes del Documento

JESUS PIÑEIRO GARCIA - JEFE DE NEGOCIADO ADMINISTRATIVO Fecha Firma: 15/03/2021 11:54:00
MARÍA SAGRARIO GÓMEZ SÁNCHEZ - SECRETARIA DEL DISTRITO DE LATINA Fecha Firma: 15/03/2021 12:24:12
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD747540D46

 
 
 

110/2019/04256_S18 

        

Exp.: 110/2019/04256 Lote 4 

 

Acuerdo marco de las Obras de reforma, reparación y conservación del conjunto 

de edificios y espacios públicos cuya competencia corresponde al Distrito de 

Latina del Ayuntamiento de Madrid (5 lotes) 

 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA LA CALIFICACIÓN DE LA 

DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS 

PREVIOS, CORRESPONDIENTE AL LOTE Nº 4. 

 

En Madrid, a las 10:00 horas del día 15 de marzo de 2020, se reúne la Mesa de 

Contratación del Distrito de Latina a distancia y en entorno digital, con el siguiente orden 

día: 

 

1 Aprobación del Acta de la Mesa de Contratación celebrada el pasado día 16 de 

febrero de 2021 

2 Calificación de la documentación justificativa del cumplimiento de requisitos 

previos del licitador propuesto como adjudicatario, en el lote nº 4, Espacios 

públicos (Zona Oeste). 

3 Aprobación del Acta de la sesión celebrada en el día de hoy. 

 

La Mesa está constituida de la siguiente forma: 

PRESIDENTA: 

  Mª Sagrario Gómez Sánchez, secretaria del Distrito  

 

VOCALES: 

Olga Rodríguez Gómez, jefa de la Unidad de Contratación del distrito de Latina, en 

representación de la Asesoría Jurídica 

Noemí Cela Martínez, interventora Delegada de la Intervención General. 

Cleto Barreiro Sorrivas, jefe del Servicio de Medio Ambiente y Escena Urbana. 

Víctor Sáez Merino, adjunto al Departamento de Medio Ambiente y Escena Urbana. 

 

SECRETARIO:  

 

Jesús Piñeiro García, jefe del Negociado de contratación. 

 

1.- En primer lugar, la Presidencia de la Mesa somete a aprobación el acta de la sesión 

anterior del expediente de referencia, celebrada el pasado día 16 de febrero, 

correspondiente a la valoración de la ponderación asignada a los criterios valorables en 

cifras o porcentajes de las ofertas presentada al lote 4, una vez anulada la adjudicación 

realizada a favor de la UTE OBRAS Y SERVICIOS TAGA, S.A. - GESTIÓN Y 

EJECUCIÓN DE OBRA CIVIL, S.A.U, como consecuencia de la estimación del recurso 



Información de Firmantes del Documento

JESUS PIÑEIRO GARCIA - JEFE DE NEGOCIADO ADMINISTRATIVO Fecha Firma: 15/03/2021 11:54:00
MARÍA SAGRARIO GÓMEZ SÁNCHEZ - SECRETARIA DEL DISTRITO DE LATINA Fecha Firma: 15/03/2021 12:24:12
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD747540D46

 
 
 

110/2019/04256_S18 

administrativo especial interpuesto por VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A., así como a 

la propuesta de adjudicación de dicho lote, con el siguiente resultado: 

 

El acta resulta aprobada por unanimidad de los asistentes. 

 

2.- En segundo lugar, se procede a dar cuenta que, una vez aceptada por el órgano de 

contratación la propuesta de adjudicación del lote 4 del Acuerdo Marco efectuada por la 

Mesa, se procedió a requerir a VIAS Y CONSTRUCCIONES SA., propuesta como 

adjudicataria de dicho lote, para que presentase la documentación acreditativa del 

cumplimiento de requisitos previos. 

 

La citada entidad ha presentado la documentación dentro del plazo concedido para ello. 

 

 A continuación, se pasa a examinar la documentación presentada por VIAS Y 

CONSTRUCCIONES, S.A., con carácter previo a la adjudicación del Lote 4. Espacios 

públicos (Zona Oeste): 

 

Examinado el certificado del Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del 

Sector Público y la documentación presentada por dicha entidad, por la Mesa de 

contratación se comprueba que ésta es correcta, y que la empresa se ajusta a los 

requisitos establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 

 

3.- Por último, para que conste y surta efectos en el expediente se procede a extender 

la presente Acta, que se somete a la aprobación de los integrantes de la Mesa, con el 

siguiente resultado: 

 

 Se aprueba por unanimidad. 

 

 

Finaliza la sesión a las 10:35 horas del día al principio indicado.  

 

 

 

Jesús Piñeiro García      María Sagrario Gómez Sánchez 

     SECRETARIO          PRESIDENTA 

 

         





 
 
 


110/2019/04256_S18 


        


Exp.: 110/2019/04256 Lote 4 


 


Acuerdo marco de las Obras de reforma, reparación y conservación del conjunto 


de edificios y espacios públicos cuya competencia corresponde al Distrito de 


Latina del Ayuntamiento de Madrid (5 lotes) 


 


ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA LA CALIFICACIÓN DE LA 


DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS 


PREVIOS, CORRESPONDIENTE AL LOTE Nº 4. 


 


En Madrid, a las 10:00 horas del día 15 de marzo de 2020, se reúne la Mesa de 


Contratación del Distrito de Latina a distancia y en entorno digital, con el siguiente orden 


día: 


 


1 Aprobación del Acta de la Mesa de Contratación celebrada el pasado día 16 de 


febrero de 2021 


2 Calificación de la documentación justificativa del cumplimiento de requisitos 


previos del licitador propuesto como adjudicatario, en el lote nº 4, Espacios 


públicos (Zona Oeste). 


3 Aprobación del Acta de la sesión celebrada en el día de hoy. 


 


La Mesa está constituida de la siguiente forma: 


PRESIDENTA: 


  Mª Sagrario Gómez Sánchez, secretaria del Distrito  


 


VOCALES: 


Olga Rodríguez Gómez, jefa de la Unidad de Contratación del distrito de Latina, en 


representación de la Asesoría Jurídica 


Noemí Cela Martínez, interventora Delegada de la Intervención General. 


Cleto Barreiro Sorrivas, jefe del Servicio de Medio Ambiente y Escena Urbana. 


Víctor Sáez Merino, adjunto al Departamento de Medio Ambiente y Escena Urbana. 


 


SECRETARIO:  


 


Jesús Piñeiro García, jefe del Negociado de contratación. 


 


1.- En primer lugar, la Presidencia de la Mesa somete a aprobación el acta de la sesión 


anterior del expediente de referencia, celebrada el pasado día 16 de febrero, 


correspondiente a la valoración de la ponderación asignada a los criterios valorables en 


cifras o porcentajes de las ofertas presentada al lote 4, una vez anulada la adjudicación 


realizada a favor de la UTE OBRAS Y SERVICIOS TAGA, S.A. - GESTIÓN Y 


EJECUCIÓN DE OBRA CIVIL, S.A.U, como consecuencia de la estimación del recurso 







 
 
 


110/2019/04256_S18 


administrativo especial interpuesto por VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A., así como a 


la propuesta de adjudicación de dicho lote, con el siguiente resultado: 


 


El acta resulta aprobada por unanimidad de los asistentes. 


 


2.- En segundo lugar, se procede a dar cuenta que, una vez aceptada por el órgano de 


contratación la propuesta de adjudicación del lote 4 del Acuerdo Marco efectuada por la 


Mesa, se procedió a requerir a VIAS Y CONSTRUCCIONES SA., propuesta como 


adjudicataria de dicho lote, para que presentase la documentación acreditativa del 


cumplimiento de requisitos previos. 


 


La citada entidad ha presentado la documentación dentro del plazo concedido para ello. 


 


 A continuación, se pasa a examinar la documentación presentada por VIAS Y 


CONSTRUCCIONES, S.A., con carácter previo a la adjudicación del Lote 4. Espacios 


públicos (Zona Oeste): 


 


Examinado el certificado del Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del 


Sector Público y la documentación presentada por dicha entidad, por la Mesa de 


contratación se comprueba que ésta es correcta, y que la empresa se ajusta a los 


requisitos establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 


 


3.- Por último, para que conste y surta efectos en el expediente se procede a extender 


la presente Acta, que se somete a la aprobación de los integrantes de la Mesa, con el 


siguiente resultado: 


 


 Se aprueba por unanimidad. 


 


 


Finaliza la sesión a las 10:35 horas del día al principio indicado.  


 


 


 


Jesús Piñeiro García      María Sagrario Gómez Sánchez 


     SECRETARIO          PRESIDENTA 


 


         





				2021-03-15T11:53:58+0100

		PIÑEIRO GARCIA JESUS - 50070436B





				2021-03-15T12:24:09+0100

		GÓMEZ SÁNCHEZ MARÍA SAGRARIO - 07227578N










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       R9X/RxLHUHJwLbKC2aqe6+01vaI=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=GÓMEZ SÁNCHEZ MARÍA SAGRARIO - 07227578N,givenName=MARÍA SAGRARIO,SN=GÓMEZ SÁNCHEZ,serialNumber=IDCES-07227578N,T=SECRETARIA DEL DISTRITO DE LATINA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481685696  NombreApellidosResponsable MARÍA SAGRARIO GÓMEZ SÁNCHEZ  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 07227578N  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable MARÍA SAGRARIO  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable GÓMEZ SÁNCHEZ  segundoApellidoResponsable SÁNCHEZ  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable GÓMEZ  validoHasta 2025-10-16 jue 09:39:16 +0200  validoDesde 2020-10-16 vie 09:09:16 +0200  puesto SECRETARIA DEL DISTRITO DE LATINA  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481685696    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481685696 CN=GÓMEZ SÁNCHEZ MARÍA SAGRARIO - 07227578N,givenName=MARÍA SAGRARIO,SN=GÓMEZ SÁNCHEZ,serialNumber=IDCES-07227578N,T=SECRETARIA DEL DISTRITO DE LATINA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     c3FKKj9w53JELgie4QGWl/Xyhcg= 2021-03-15T11:25:33.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     c3FKKj9w53JELgie4QGWl/Xyhcg= 2021-03-15T11:25:33.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      vzxtCsIEz9IWsItSAvdWx3iLlH8=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=PIÑEIRO GARCIA JESUS - 50070436B,givenName=JESUS,SN=PIÑEIRO GARCIA,serialNumber=IDCES-50070436B,T=JEFE DE NEGOCIADO ADMINISTRATIVO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481732575  NombreApellidosResponsable JESUS PIÑEIRO GARCIA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 50070436B  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable JESUS  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable PIÑEIRO GARCIA  segundoApellidoResponsable GARCIA  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable PIÑEIRO  validoHasta 2026-02-09 lun 11:22:54 +0100  validoDesde 2021-02-09 mar 10:52:54 +0100  puesto JEFE DE NEGOCIADO ADMINISTRATIVO  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481732575    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481732575 CN=PIÑEIRO GARCIA JESUS - 50070436B,givenName=JESUS,SN=PIÑEIRO GARCIA,serialNumber=IDCES-50070436B,T=JEFE DE NEGOCIADO ADMINISTRATIVO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     c3FKKj9w53JELgie4QGWl/Xyhcg= 2021-03-15T11:25:32.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     c3FKKj9w53JELgie4QGWl/Xyhcg= 2021-03-15T11:25:33.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      ojAVV9N4tfXPnxVuUR8wQlDmJjo=    uwZRbclXRkaWuWyMyJxcjlbF2Kc= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#



